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Ny

PROJEKT - VIENDIM

MR, DATE . 2004
PER MBARIMIN E MANDATIT PERPARA ARATIT TE KESHILLTARIT Z.DURIM
TOSKA.

N# mbéshietie t8 grmés e, pika 3, nenit 49 18 Higjit Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™,
gérma g, pika 1, & nenit 22, t&8 VICB Nr. 40 daté 05.03.2620 “Rreguliore pér Késhillin Bashkiak
Pogradec” me propozim 18 komisionit & mandateve Késhilii 1 Bashkisé:

VENDOSI:

1. T°# deklarojd mbarimin e mandatit pérpara afatit 8 Késhilltarit 18 Bashkis€ Pogradec
z.Durim Sali Toska { partise PSSH ( Partia Socialiste Shaiptare) p&r shkalk & mungesés
né mbledhjet ¢ Keshillit pér njé periudhé 6- mulore.
2. Pér zbatimin e kétij veﬁdu‘m dhe njoftimin e KQZ, ngarkohet sekretarja dhe Kryctarja e
Késhilliz,
Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Lid

WRYETARE E KESHILLIT
Manjols KAMOLLI
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PROCESYVERBAL

I mbajtur sof, mé datén . ndérmjet Komisionit 8 Mandaieve, Rregulloreve,

(‘és‘m eve Juridike, Qeveﬂsxes s& Mirg, Administratds. Zgiedhjeve & Strukturave Komunitare. |

Ftikas, Konfiikiit 12 Interesit,Standarteve dhe Apelimeve me pérfagisues, Kryetare Znj.Klea

'E'epai Nénkrvetar 7.Klajdi Giona,Sekretare Znj. Brunilda Gora, Anétare Znj.Eisona 1 “urshinka,

Anétar Z.Ceinik Haxhililari, Anétare Znj.Anila Gjoshe, Anétar Z.Mentor Rama pér procedurén
e mbarimit t& mandatit t& K#shilltarit Bashkiak 7. Durim Toska, bazuar n Rregulloren e

Funksionimit 18 Kashillit Bashkiak miratuar me VKB Nr.40 daté 05.03.2020 dhe Ligjin

nNr139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore™.

Razuar né listprezencén e mbajlur nga Sekrefariati | Ké&shillit Bashkiak, Z.Durim Toska ik ka
oiné piest e Mbledhjeve t& Rracdhés s& Késhillit Bashkiak g& orej mua)it shtator 18 vitit 2023 dhe

né vazhdim. Mungesa ¢ pjesémarries né Mbledhjet e Késhillit Bashkiak p&r njé pe eriuché &-
mujore éshté precedent pér mbarimin ¢ mandatit t& Keshilitarit t Bashkiak, Bazuar né Rregulloren

e Bréndshme & Funksionimit 8 Ké&shillit Bashkiak dhe Ligjit Ne. 13972 } “PEr Vetdgeverisjen

YVendore”.

Sipas Rreguiloves 8 bréndshme t8 funksionbmit (& Keshillit Bashidak, g bEjmé me dije se
nga ana e 2. Toska jand thyer pikat e rreguilores si m& poshil vijon:

RREGULLORIA F FUNKSIONIMIT TE KESHILLIT BASHEIAK V 40 9t 85.03.2428.
Meni 22
Wibarimit & Mandati ¢ Késhilitarit ¢ Bashiasé
1. Mandati i Késhilltarit mbaron pérpara afafit kur
a.ndryshon vendbanimin dhe regjistrohet si banor jashié territorit té bashkisé Pogradec;
b. jep doréheqgien;
¢. kitjohen kushie 18 papajrueshmérisé, (8 péreaktuara né nenin 47 t& Ligjit nr, 139/2015:

d. mandati, nga ana e (ij 8shi marré né ményré & kundérligishme;
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e, humbet zotésing pér t& vepruar me vendim gjykate;

1. vdes;

o, sul mere pjesé né mbledhijet e késhillit pér njé periudié G-miijore;

h. dénohet pér kryerjen e njé vepre penale me vendim giykate (€ formés s€ prerd;
i. késhilli shpirndahet nga Késhillit & Ministrave.

i, né vast t8 konstatimit @ kushteve pér zbatimin ¢ ndalimeve & parashikuara nga 1igji nr.

138/2015, neni 13) dhe shpalljes publikisht i rezuliatit 1€ verifikimit nga autoriteti 1 verifikimit,
mandati | Késhilltarit Bashkiak p&rfundon menjéheré.

5. NE rast 16 konstatimit t8 knshieve pér zbatimin e ndalimeve té parashikuara nga Ligji nr.
138/2015, neni 13 dhe shpalljes publikisht 18 rezultatit & verifikimit nga autoritetl | verifikimit,

mandati { K&shilltarit Bashkiak p&riundon menjéheré.

3. Anétarit t& Kashillit & cilit { &shig konstatuar kushti ndalues, pezullohet nga ushirimi
funksionit pér efekt 1€ ligjit, dhe Késhilli mund t€ vendosé 71 hegé mandatin, né pérputhie me

Ligiin ar. 139/2015.

4, Krveiari i Kgshiilit, njé grup prej minimumi 3 késhitltarésh dhe Kryetari 1 Komisionit t€ Man-
dateve mund 18 propozoing pér shqyrtinin e mbarimit 18 mandatit t& keéshilltarit nga Komisioni 1
fandateve.

5. Propozimi paraqitet me shkeim, dhe duhet t& pérmbajé shkaqet fgjore pér mbarimin € man-
dsitt, dhe kur &shié e munduz dhe provat pérkatése. Propozimi depozitohet prand Sekretarit i
Keshillit. Sekretari njofton me shirim Kryetarin e Komisionit t¢ Mandateve dhe késhilltarin pér
t& cilin propozohet mbarimi i mandatit.

6. Kryetari 1 Komisionit #& Mandateve &shté 1 detyruar té thérrasé mbledhjen e Komisionit Bren-
da 7 ditdve nga data ¢ marrjes s& propozimit,
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7. Propozimi 1 Komisionit 18 Mandateve pér mbarimin e mandatit, s& bashicu me dokumentet qé
provojné shkaqet e mbarimit (& mandati pér Késhilltarin, ) paraqitet pér diskutim dhe vendim-
marrje Késhiliit Bashkiak ng mbledhjen mé i€ aftrr.

8. Komisioni 1 Mandateve njofion késhitliarin brenda 5 ditéve nga data e mbledljes st

K omisionit ku 8shts diskutnar kérkesa pér mbarimin ¢ mandatit # késhilltarit, per 12 paragitur
pretendimet e tif, Késhilltari brenda 10 ditéve nga dita e marijes s€ njoftimit nga Komisioni |
Mandateve, dérgon né Komisionin e Mandateve arsyetimin ose fakte & kundérshtojné mbarimin
e mandatit. N# qofté se brenda kétij afati 10 ditor, késhilttari nuk dérgon arsyetimin ose fakie e
i1}, Komisioni merr vendim dhe 1z kalon pér shqyrtim dhe nuratim [ &shillit Bashkiak.

9. Nése Komision: 1 Mandateve nuk i dérgon Késhillit raportin e miratuar né lidhje me propozi-
min & mbarimit & mandatit 1& késhilltarit, brenda 20 ditévenga martja e propozimit, propoziesi/t
Kant i€ drejté 1 dérgoing Késhillit, jo mé voni se 5 diié nga mbarimi § k&) atati, propozimin me
dokumeniet dhe shkaget ligiore pér mbarimin e mandatit (& késhilltarit. N& kété rast K &shilli ka

detyrimin ta shqyrtojd propozimin né mbledhjen e tij & paré nga marija e propozinmit.
10. Vendimi i Késhillit pér mbarimin e mandatit t& késhilltarit pérmban mendimin ¢ shumicés
dhepakicés.

11, Vendimi i Késhillis Bashkiak pér mbarimin e mandatit i njoftohet késhilltarit brenda 5 ditéve
dhevendin e tij e z& kandidati 1 radhss n# listé shuméemérore (& subjektit politik ku bénie piesé.
7avendasimi keyhet sipas rregullave 18 péreaktuara ng Kodin Zgjedhor,

12. Nise Késhilli nuk merr né shgyrtim apo nuk merr vendim pér propozimin e Komisionit t&
WMandateveapo t& késhilltaréve t& pérmendur né pikén “e” mé& sipr, pér konstatimin e mbarimit
t& mandatit t2 késhilltarit, Sekretari njofton me shkrim Prefekrin.

13. Mbarimi i mandatit para kohe i késhilltarit deklarohet rae vendim t& Késhillit Bashkiak, me
nropozim t& Komisionit t& Mandateve.

14. Heqja e mandatit 1& k&shilitarit béhet me shumicén e votave & numsit pérglithshém 8
anétaréve & Keshiiin

15. Kashilltari nuk voton pér mandatin e i} kur propozohet hegja e mandatit (& 0j.
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16. NE rastin kur késhilltari mungon pér 6 muaj rresht né Mbledhjet e Késhillit, Sekretari 1 para-
aet e shkrin Kryetarit @ Késhillit raporiin ku pasqyrohen data e mungesave, dhe ky fundit ia
sérciell raportin Komisionit & Mandateve bashké me kérkesén. Propozimi pér hegjen ¢ mandatit
paragitet nga Komisioni i Mandateve né mbledijen e paré & rregullt ¢ radhés &8 Keéshillit. Né
cdo rast, Kryetari [ Keshillit bén pérpiekje pée 1€ kontalctuar me késhilitarin pér t€ kuptuar arsyet

& MUNEesave.

Sipas Liglit Nr 1392015 “Pér vetgeverisien vendore”, hu b¥jm€ me dije se nga ana ¢
7. Teska jant thyer pikat e rreguliores si mé peshid vijon:

Ligi nr.139-20815 date 17.120.2015_Per vetgeverisjen vendore.

Meni 49

P

HS

&

Wandati § késhilltaril
i, Mandati i jepet késhitltarit me vendim t& késhiilit bashkiak.
2. Dhénia dhe hegia e mandatit bthen me shumicén e votave t& numiit i€ pérgjithshém i&

andiardve & késhillit,

{22

. K8shillrari nuk voton pér mandatin ¢ .

4, Mandati i késhilltarit mbaron pérpara afatit kur:

2} ndryshon vendbanimin jasht# territorit 1€ bashkisé ku éshté zgjedhur;

b) jep doréheqjen;

¢) krijohen kushte t& papajtueshmérisg, i€ pércakiuara né nenin 47 t€ ketij ligii;
oY mandati, nga ana e tij, 8shté marré né ményré & kundérligishme;

d) humbet zotésing pér 8 veproar me vendim giykate;

1

ch} vaes;
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e} nuk merr pjesé né mbledhjel e késhillit pér njé perindhé b-mujore;
8y dénohet pér kryerjen e njé vepre penale me vendim givkate € formés sé preré;

1y késhilli shpfrndahet nga organi kompetent.

5. Wibarimi i mandatit para kohe deklarchet me vendim & késhillit bashkiak, me propozim &
kommisionit t€ mandateve.

Pas shqyrtimit 1& bazés ligjore t& lartprmendur, ju b&jmé me dije se mungesa daj pér njé
periudhé 6 mujore né mblledhiet e Késhillit Bashkiak éshté biré precedent p&r pérfundimin e
mandafit 18 z. Durim Toska.

Duke u falenderuar pér mirgkuptimin!
KOMISIONI
Kryetar Klea TOPA

Nénkryetar Klajdi GIONA

Seloretar Brunilda GORA
Anétar Fleonz THURSHINKA
Andiar Celnik HAXHILLARL

AnBtar Anile GIOSHE

Andiar Mentor RAMA




